canens (domnum apostolicum de sancti hominis reditu interpellat; con-
 geminat vota cum votis, et ut reportaret), qui reportaret illum, omnibus
 modis instat in Apostolica quoque Synodo. (instat. In apostolica quoque
 synodo canonum testimonia revolvens, coram omnibus se iusta
 petere clamat; peccatum esse, singulis aeclesiis maritatis, solam Pragam
 suo pastore viduari; iuste poscentibus benivolam aurem, viduae ecclesiae ma-
 ritum suum praebere, libera mente postulans erat. Rursum ex itinere,
 quo versus est ad patriam, continuis litteris hoc idem reiterare
 non cessat; nec dimisit prius, donec pollicitus est domnus apostolicus
 facturum se esse, quae vellet. Tristatus est autem homo Del, quia re-
 linquere cogitur monasterium. Praescierat enim, quia populum, cui pasto-
 ralem curam debuit, a via sua mala nemo flectere quissot. Sed tristem

Gentibus ignotis nec adhuc baptismate lotis
Missus erat regnum coeleste docere futurum. 820

* Prosilit e claustro planctu mox non sine magno
Sanctus Adalbertus, cum quo simul inde profectus
Praesul Notherius, sumae pietatis alumnus,
Trans Alpes tristem socium comitatur euntem
Et, Magontinam donec pervenit ad aulam, 825

| Non amisit cum, qua regem forte revulsum
Finibus allectis adeunt. | Cunctisque relictis
Rebus Adalbertus mansit cum rege quietus
Sat longum tempus, nulla re quippe retentus
Ex fragili mundo, sed regi vera monendo, 830

Uri quem patriae voluit coelestis amore.
Nam simul unda locum plebis dedit, illico solum
Aggreditur dictis informans semper amicis,
Mitibus ut mitis foret immitisque superbis,
Et quam maiorem, tam se putet esse minorem 835

Cognoscens hominem se post mortem fore vermem,
Lucis et aeternae si gaudia vellet habere
Semper mansura, contemneret haec peritura.
Talibus, ut quibat, regem persaepe docebat,
Ut Christum puro de corde timeret amando. 840

Nec non et cunctis parens in curte ministris,
Haut secus ac proprius domino facit omnia servus:

eius animum hoc valde solatur, quia, si in commissis sibi animabus dignos fructus agere nequisset, extraneis et non baptizatis praedicator missus fuerat. Ergo multis lacrimis fratrum dulces monasterium linquens, cum summae discretionis viro Notherio episcopo ultra Alpes proficiscitur.

23. Cumque velut duorum prope mensium iter agerent, venerunt Magunciam) Ventum erat Maguntiam, ubi propter pestiferum aestum sibi suisque contrarium deserens Italiam (ubi regressus ab Italicis horis imperator) Imperator commoratus est. Mansit autem cum eo bonum tempus (Cum quo vir Dei mansit bonum tempus), quia multum (valde) familiarissimus sibi erat et nocte pariter ac die velut sanctissimus (dulcissimus) cubicularius imperiali camerae adhesit. (adhaesit. Hoc autom⁴⁸⁾ non sic, velut saeculi